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Kendo: DUBBLA SVENSKA FRAMGÅNGAR PÅ EM 

Både guld och silver för Sverige 
På EM i kendo, den 9 - 11 april i Aho, Fin­
land, erövrade den svenska truppen två 
medaljer: i lagtävlingen tog Svei-ige 
silvermedaljen och i den individuella 
tävlingen fick vi en svensk Europamäs­
tare: Mats Wahlqvist från Stockholm. 

De senaste fem åren har svenska kendo­
landslaget hävdat sig väl i den europeiska eli­
ten - i svår konkun-ens med stora kendonatio­
ner som Frankrike och England. Det bö1jade 
med lagguldet 1987 och därefter har Sverige 
vid varje EM gjort starka prestationer. 

Andra lagsilvret 
Förra EM, 1991 i Barcelona, tog det svenska 

laget också silver. Med ytterligare ett silver vid 

detta års EM i Abo visar svensk kendo att den 
definitivt är i högsta europaklass. Höga place­
ringar på lagtävlingen understryker dessutom 
att den svenska kendon inte bara lever på nå­
gon enstaka stjärna - men det finns också en 
klart lysande sådan i Mats Wahlqvist, nybliven 
Europa.mästare. 

Guld till Wahlqvist 
Mats W ahlqvist från Stockholm har höit till 

den svenska eliten i gott och väl tio år. Han har 
flera gånger vunnit SM-guld- han praktiskt 
taget prenumererar på den medaljen. Vid EM 
i Barcelona 1991 tog han brons i de individu­
ella tävlingarna. 

Karate: NY SATSNING PA TRADITIONEN 

Conny Ferm tar hand om kata 
Karate är i tävling uppdelad på två olika 
moment- kumite och kata.. Den förra är 
regelrätta. matcher, den andra är stil­
tävling med poängbedömning. Nu ska 
svensk karate satsa hårdare på kata­
tä vling och har utsett Conny Ferm till 
ansvarig för kata-landslaget. 

Matchtävlingen kumite röner stora fram­
gångar med många svenska medaljer interna­
tionellt - ändå är det bara cirka 5% av svenska 
tränande som deltar i dessa tävlingar. 

Kata är som tävlingsform betydligt intimai·e 
knuten till den traditionella karaten och borde 

Karate: EM 
7-9 maj 

EM i karate för damer och h e rrar 
äger rum i Prag, Tjeckien, den 7 - 9 
maj. Denna gång har svensk karate 
ordnat en stor turistbuss för sitt 
landslag- och resan är även öppen 
för andra karatetränande, för att heja 
på sitt lag och ta en smula semester i 
idrottslig anda. 

kunna locka såväl nya tävlai·e som en kunnig 
och intresserad publik. Därför hai· kai·ate­
sektionens styrelse beslutat att satsa ytterli­
gai·e på denna gren. 

Conny Ferm har fått jobbet att sätta mer 
fait på svensk kata såväl i landslaget som i den 
svenska karaten i sto1t - för att värna om den 
"klassiska" kai·atens värden. 

Conny är en av svensk kai·ates alh-a främsta 
utövai·e, med ett pai· decennier i eliten. Han 
har gedigna e1farenheter från såväl träning 
som tävling och är högt respekterad för sin 
skicklighet i kata. 

Tae­
kwondo: EM 
21-23 maj 
EM i ITF-taekwondo hAlls i Ar den 21 
- 23 maj i Groeningcn, Hollnncl. 

Det finns två o lika organisationer 
för taekwondo - dels WTF, Wodd 
Taekwondo Federation, som iir den 
störstn, och dels ITF, lnternationnl 
Taekwondo Federation. Vid ITF:s EM 
kommer ett svenskt lag att varn med. 

Det här året blev det alltså förstapriset och 
guldmedaljen . Mats segrade ijämhård konkur­
rens med de ytterligt skickliga kendokombat­
tanterna från hela Europa. 

Högsta graden 
Det individuella guldet var inte den enda 

framgången för Mats under EM-dagarna i Åbo. 
Han hjälpte också det svenska laget till silver -
och han lyckades meritera sig för den exceptio­
nellt höga graden 5 dan i kendo. 

I samband med EM-tävlingarna hölls också 
svaitbältesgraderingar, under ledning av till­
resta japanska högdjur inom kendo. Med den­
na grad, det femte svarta bältet, är Mats den 
högst graderade infödde svensken i kendo. 

Aikido: Kvinnlig 
elitinstruktör 

gästar Sverige 
Under maj månad gästas Sverige av en 
av aikidons högst graderade kvinnliga 
instruktörer: Mutsuko Minegishi, 5 dan. 

Minegishi är en internationellt välkänd in­
strnktör, som undervisat bland annat i USA. 
Hon kommer att vistas tre veckor i Sverige, 
praktiskt taget hela maj månad, och undervisa 
på en rad klubbai· i Stockholmsområdet, Skåne 
och Uppsala. 

Den 15 - 16 maj håller hon stort h·äningslä­
ger i Lw1d och helgen efter i Stockholm. Där­
utöver turnerar hon på en rad klubbar. 

Ju,jutsu: SM 
15-16 maj 
SM i ju-juts u hålls detta år den 15-16 
mnj i Umeå sporthall, med Umeå 
Budoklubb som arrangör. 

Tävlingarna sker dels i kamp på lör­
dagen, dels i part.iivling på söndagen. 
Det senare är en form av stiltävling 
med poängbedömning- det förra ät· 
regelrätta matchet". 
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